ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN BÌNH SƠN                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-NC              Bình Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v hướng dẫn đơn cho bà

     Nguyễn Thị Bằng,

        xã Bình Đông

Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Bằng, hiện thường trú tại

thôn Tân Hy 1, xã Bình Đông, huyện Bình Sơn

(số điện thoại liên lạc: 0796.769.345)

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn tiếp nhận đơn (không đề ngày, tháng,

năm 2023) của bà Nguyễn Thị Bằng, hiện thường trú ở thôn Tân Hy 1, xã Bình

Đông, huyện Bình Sơn; đơn có nội dung: Phản ánh và kiến nghị giải quyết việc

UBND xã Bình Đông ban hành Thông báo số 30/TB-UBND ngày 15/9/2023 yêu

cầu gia đình Bà tháo dỡ công trình (gồm phần bờ kè xây dựng kiện cố từ năm

2010 và các vật kiến trúc khác trên bờ kè) trên phần diện tích thuộc thửa đất số

121, tờ bản đồ số 86, xã Bình Đông.

Qua xem xét nội dung đơn và căn cứ quy định pháp luật, nhận thấy nội

dung kiến nghị tại đơn (không đề ngày, tháng, năm 2023) của bà Nguyễn Thị

Bằng thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND xã Bình Đông.

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị,

phản ánh, Chủ tịch UBND huyện hướng dẫn bà Nguyễn Thị Bằng viết lại đơn và

gửi đến Chủ tịch UBND xã Bình Đông để được xem xét, giải quyết theo thẩm

quyền

Nay, Chủ tịch UBND huyện hướng dẫn cho công dân biết, thực hiện theo

quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:                                                                     CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra huyện;

- UBND xã Bình Đông;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT.
                                                                            Nguyễn Tưởng Duy

2

3

		2023-11-10T15:49:34+0700

		2023-11-11T09:03:59+0700

		2023-11-11T09:03:59+0700

		2023-11-11T09:03:59+0700